МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 .10.2019 № 999

г. Свободный

Об утверждении цен на услуги,
оказываемые образовательными
организациями Управления образования
администрации города Свободного

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Свободный

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1 .Утвердить цены на услуги, оказываемые образовательными организациями
Управления образования администрации города Свободного:_______ __________

Вид услуги Учреждение Единица
измерения

Стоимость
(рублей)

Организация спортивно­
массовых мероприятий

Образовательные
организации

1 час 1000

Игра в теннис:
МОАУ ДО ДДТ 1 часинвентарь школы 50

инвентарь играющих 40
Коллективные занятия в
спортивном зале

Образовательные
организации 1 час 1000

Занятия в тренажерном зале: МОАУ СОШ № 5,
МОАУ гимназия № 9,

МОАУ ДО ДДТ
1 часвзрослые 50

дети 20
Предоставление футбольного
поля, хоккейной коробки

Образовательные
организации

1 час 700

Проведение праздников,
утренников

МОАУ ДО ДДТ 1 час 100

Концерты, спектакли: МОАУ ДО ДДТ 1 часвзрослые 200

дети 100
Танцевальная аэробика:
взрослые МОАУ ДО ДДТ 1 час 100
дети 70
Элективные курсы по
прикладному творчеству:
взрослые (вышивка лентами,
батик, макраме, вязание,
выжигание)

МОАУ ДО ДДТ 1 час 200

дети (макраме, вязание,
выжигание)

150

Хореография для дошкольников МОАУ ДО ДДТ 1 час 90 \
«Черчение» элективный курс МОАУ ДО ДДТ 1 час 100
для школьников
Проведение экскурсий на
космодром «Восточный»

МОАУ ДО ДДТ 4 часа 200

Проведение экскурсий по
памятным местам города

МОАУ ДО ДДТ 2 часа 85

Экскурсионное обслуживание с
проживанием

МОАУ ДО ДДТ 1 сутки 350

Проведение однодневных МОАУ ДО ДДТ 8 часов 100
походов
Курсы подготовки
«Судоводители маломерных
судов для плавания по
внутренним водным путям»

МОАУ ДО ДМЦ 30 минут 60

Консультация логопеда МОАУ ДО ДДТ 30 минут 200
Предшкольная подготовка Общеобразовательные 1 занятие 300

организации
Группа продленного дня Общеобразовательные 1 занятие 40

организации
Организация праздников, Общеобразовательные входной 10г
дискотек организации билет
Пользование локерами МОАУ СОШ № 6 1 ячейка в 60

месяц
Консультация логопеда Дошкольные 30 минут 200
Консультация психолога обр аз о вател ь н ые 30 минут 200
Группа выходного дня организации 3 часа 300
Ночная группа 13,5 часа 500
Г руппа продленного дня 1 час 100
Развлечения для родителей 1 100
Театральное представление 1 100
Организация индивидуального
праздника

1 1200

Профессиональная фото и 1 1000
видеосъемка

3

Вид услуги Учреждение Единица Категория Стоимость
измерения специалиста (рублей)

Кружковая работа по направлениям:
интеллектуальное, Дошкольные 1 занятие Высшая 55
речевое, образовательные Первая 50
дефектологическое учреждения Соответствие

занимаемой
должности

40

подготовка к школе 1 занятие Высшая 55
Первая 50
Соответствие 40
занимаемой
должности

хореография 1 занятие Высшая 55
Первая 50
Соответствие
занимаемой
должности

40

театральное 1 занятие Высшая 55
Первая 50
Соответствие
занимаемой
должности

40

изобразительное, 1 занятие Высшая 55
художественное Первая 50
творчество Соответствие

занимаемой
должности

40

иностранный язык 1 занятие Высшая 55
Первая 50
Соответствие
занимаемой
должности

40

вокальное 1 занятие Высшая 45
Первая 40
Соответствие 30
занимаемой
должности

оздоровительно- 1 занятие Высшая 45
физкультурное Первая 40

Соответствие
занимаемой
должности

30

хореография МОАУ гимназия
№9

1 месяц 100

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим
силу постановление администрации города от 22.03.2016 № 376 «Об утверждении

цен на услуги, оказываемых образовательными учреждениями,
подведомственными Управлению образования администрации города
Свободного» (с изм. и доп. от 22.09.2016 № 1571, от 12.04.2017 № 538, от
11.12.2017 №2242).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по социальной политике Н.И. Грушко.

Г лава города Свобо, В.А. Константинов